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Primary Application Certifications

All primary applicants must submit a
completed Form CD–511,
‘‘Certifications Regarding Debarment,
Suspension and Other Responsibility
Matters; Drug-Free Workplace
Requirements and Lobbying,’’ and the
following explanations are hereby
provided:

i. Nonprocurement Debarment and
Suspension

Prospective participants (as defined at
15 CFR Part 26, Section 105) are subject
to 15 CFR Part 26, ‘‘Nonprocurement
Debarment and Suspension’’ and the
related section of the certification form
prescribed above applies;

ii. Drug-Free Workplace

Grantees (as defined at 15 CFR part
26, section 605) are subject to 15 CFR
part 26, Subpart F, ‘‘Government wide
Requirements for Drug-Free Workplace
(Grants)’’ and the related section of the
certification form prescribed above
applies;

iii. Anti-Lobbying

Persons (as defined at 15 CFR part 28,
section 105) are subject to the lobbying
provisions of 31 U.S.C. 1352,
‘‘Limitation on use of appropriated
funds to influence certain Federal
contracting and financial transactions,’’
and the lobbying section of the
certification form prescribed above
applies to applications/bids for grants,
cooperative agreements, and contracts
for more than $100,000, and loans and
loan guarantees for more than $150,000;
and

iv. Anti-Lobbying Disclosures

Any applicant that has paid or will
pay for lobbying using any funds must
submit an SF–LLL, ‘‘Disclosure of
Lobbying Activities,’’ as required under
15 CFT part 28, Appendix B.

Tower Tier Certifications

Recipients shall require applicants/
bidders for subgrants, contracts,
subcontracts, or other lower tier covered
transactions at any tier under the award
to submit, if applicable, a completed
Form CD–512, ‘‘Certifications Regarding
Debarment, Suspension, Ineligibility
and Voluntary Exclusion-Lower Tier
Covered Transactions and Lobbying’’
and disclosure form, SF–LLL,
‘‘Disclosure of Lobbying Activities.’’
Form CD–512 is intended for the use of
recipients and should not be transmitted
to Department of Commerce. SF–LLL
submitted by any tier recipient or
subrecipients should be submitted to
Department of Commerce in accordance

with the instructions contained in the
award document.

False Statements
A false statement on an application is

grounds for denial or termination of
funds and grounds for possible
punishment by a fine or imprisonment
as provided in 18 U.S.C. 1001.

Intergovernmental Review
Applications under this program are

subject to Executive Order 12372,
‘‘Intergovernmental Review of Federal
Programs.’’

Minority Serving Institutions Statement
DOC/NOAA is strongly committed to

broadening the participation of
Historically Black Colleges and
Universities (HBUC), Hispanic Serving
Institutions (HSI), and Tribal Colleges
and Universities (TCU) in its
educational and research programs. The
DOC/NOAA vision, mission, and goals
are to achieve full participation by
Minority Serving Institutions (MSI) in
order to advance the development of
human potential, to strengthen the
Nation’s capacity to provide high-
quality education, and to increase
opportunities for MSIs to participate in
and benefit from Federal Financial
Assistance programs. DOC/NOAA
encourages all applicants to include
meaningful participation of MSIs.
Institutions eligible to be considered
HBCU/MSIs are listed at the following
Internet website: http://www.ed.gov/
offices/OCR/99minin.html.

Classification
Prior notice and an opportunity for

public comments are not required by the
Administrative Procedure Act or any
other law for this notice concerning
grants, benefits, and contracts.
Therefore, a regulatory flexibility
analysis is not required for purposes of
the Regulatory Flexibility Act.

This action has been determined to be
not significant for purposes of E.O.
12866.

This document contains a collection-
of-information requirement subject to
the Paperwork Reduction Act and
which has been approved by OMB
under Control Number 0648–0362.
Public reporting burden for this
collection of information is estimated to
average 2 hours per response, including
the time for reviewing instructions,
searching existing data sources,
gathering and maintaining the data
needed, and completing and reviewing
the collection of information. Send
comments regarding this burden
estimate or any other aspect of this
collection of information, including

suggestions for reducing this burden, to
Ms. Nikola Garber (see FOR FURTHER
INFORMATION CONTACT above).

Notwithstanding any other provision
of the law, no person is required to
respond to, nor shall any person be
subject to a penalty for failure to comply
with, a collection of information subject
to the requirements of the Paperwork
Reduction Act, unless that collection of
information displays a currently valid
OMB Control Number.

Dated: March 13, 2001.
Louisa Koch,
Deputy Assistant Administrator, Office of
Oceanic and Atmospheric Research.
[FR Doc. 01–6609 Filed 3–15–01; 8:45 am]
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DEPARTMENT OF DEFENSE
GENERAL SERVICES
ADMINISTRATION
NATIONAL AERONAUTICS AND
SPACE ADMINISTRATION

[OMB Control No. 9000–0135]

Submission for OMB Review;
Comment Request Entitled
Subcontractor Payments

AGENCIES: Department of Defense (DOD),
General Services Administration (GSA),
and National Aeronautics and Space
Administration (NASA).
ACTION: Notice of request for public
comments regarding an extension to an
existing OMB clearance (9000–0135).

SUMMARY: Under the provisions of the
Paperwork Reduction Act of 1995 (44
U.S.C. chapter 35), the Federal
Acquisition Regulation (FAR)
Secretariat has submitted to the Office
of Management and Budget (OMB) a
request to review and approve an
extension of a currently approved
information collection requirement
concerning Subcontractor Payments. A
request for public comments was
published at 65 FR 75244, December 1,
2000. No comments were received.

Public comments are particularly
invited on: Whether this collection of
information is necessary for the proper
performance of functions of the FAR,
and whether it will have practical
utility; whether our estimate of the
public burden of this collection of
information is accurate, and based on
valid assumptions and methodology;
ways to enhance the quality, utility, and
clarity of the information to be
collected; and ways in which we can
minimize the burden of the collection of
information on those who are to
respond, through the use of appropriate
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technological collection techniques or
other forms of information technology.
DATES: Comments may be submitted on
or before April 16, 2001.
ADDRESSES: Comments including
suggestions for reducing this burden
should be submitted to: FAR Desk
Officer, OMB, Room 10102, NEOB,
Washington, DC 20503, and a copy to
the General Services Administration,
FAR Secretariat, 1800 F Street, NW.,
Room 4035, Washington, DC 20405.
FOR FURTHER INFORMATION CONTACT: John
Blumenstein, Federal Acquisition Policy
Division, GSA (202) 501–2373.
SUPPLEMENTARY INFORMATION:

A. Purpose
Part 28 of the FAR contains guidance

related to obtaining financial protection
against damages under Government
contracts (e.g., use of bonds, bid
guarantees, insurance etc.). Part 52
contains the texts of solicitation
provisions and contract clauses. These
regulations implement a statutory
requirement for information to be
provided by Federal contractors relating
to payment bonds furnished under
construction contracts which are subject
to the Miller Act (40 USC 270a–270d).
This collection requirement is mandated
by section 806 of the National Defense
Authorization Act for Fiscal Years 1992
and 1993 (Pub. L. 102–190), as amended
by section 2091 of the Federal
Acquisition Streamlining Act of 1994
(Pub. L. 103–335). The clause at 52.228–
12, Prospective Subcontractor Requests
for Bonds, implements section 806(a)(3)
of Pub. L. 102–190, as amended, which
specifies that, upon the request of a
prospective subcontractor or supplier
offering to furnish labor or material for
the performance of a construction
contract for which a payment bond has
been furnished to the United States
pursuant to the Miller Act, the
contractor shall promptly provide a
copy of such payment bond to the
requestor.

In conjunction with performance
bonds, payment bonds are used in
Government construction contracts to
secure fulfillment of the contractor’s
obligations under the contract and to
assure that the contractor makes all
payments, as required by law, to
persons furnishing labor or material in
performance of the contract. This
regulation provides prospective
subcontractors and suppliers a copy of
the payment bond furnished by the
contractor to the Government for the
performance of a Federal construction
contract subject to the Miller Act. It is
expected that prospective
subcontractors and suppliers will use

this information to determine whether
to contract with that particular prime
contractor. This information has been
and will continue to be available from
the Government. The requirement for
contractors to provide a copy of the
payment bond upon request to any
prospective subcontractor or supplier
under the Federal construction contract
is contained in section 806(a)(3) of Pub.
L. 102–190, as amended by sections
2091 and 8105 of Pub. L. 103–355.

B. Annual Reporting Burden

Respondents: 12,000.
Responses Per Respondent: 5.
Total Responses: 60,000.
Hours Per Response: .5.
Total Burden Hours: 30,000.

Obtaining Copies of Proposals

Requester may obtain a copy of the
proposal from the General Services
Administration, FAR Secretariat
(MVRS), Room 4035, 1800 F Street,
NW., Washington, DC 20405, telephone
(202) 208–7312. Please cite OMB
Control No. 9000–0135, Subcontractor
Payments, in all correspondence.

Dated: March 12, 2001.
Al Matera,
Acting Director, Federal Acquisition Policy
Division.
[FR Doc. 01–6544 Filed 3–15–01; 8:45 am]
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[OMB Control No. 9000–0090]

Submission for OMB Review;
Comment Request Entitled Rights in
Data and Copyrights

AGENCIES: Department of Defense (DOD),
General Services Administration (GSA),
and National Aeronautics and Space
Administration (NASA).
ACTION: Notice of request for public
comments regarding an extension to an
existing OMB clearance (9000–0090).

SUMMARY: Under the provisions of the
Paperwork Reduction Act of 1995 (44
U.S.C. chapter 35), the Federal
Acquisition Regulation (FAR)
Secretariat has submitted to the Office
of Management and Budget (OMB) a
request to review and approve an
extension of a currently approved
information collection requirement
concerning Rights in Data and
Copyrights. A request for public
comments was published at 65 FR

75243 December 1, 2000. No comments
were received.

Public comments are particularly
invited on: Whether this collection of
information is necessary for the proper
performance of functions of the FAR,
and whether it will have practical
utility; whether our estimate of the
public burden of this collection of
information is accurate, and based on
valid assumptions and methodology;
ways to enhance the quality, utility, and
clarity of the information to be
collected; and ways in which we can
minimize the burden of the collection of
information on those who are to
respond, through the use of appropriate
technological collection techniques or
other forms of information technology.
DATES: Comments may be submitted on
or before April 16, 2001.
ADDRESSES: Comments including
suggestions for reducing this burden,
should be submitted to: FAR Desk
Officer, OMB, Room 10102, NEOB,
Washington, DC 20503, and a copy to
the General Services Administration,
FAR Secretariat, 1800 F Street, NW.,
Room 4035, Washington, DC 20405.
FOR FURTHER INFORMATION CONTACT: John
Blumenstein, Federal Acquisition Policy
Division, GSA (202) 501–2373.
SUPPLEMENTARY INFORMATION

A. Purpose

Rights in Data is a regulation which
concerns the rights of the Government,
and organizations with which the
Government contracts, to information
developed under such contracts. The
delineation of such rights is necessary
in order to protect the contractor’s rights
to not disclose proprietary data and to
insure that data developed with public
funds is available to the public.

The information collection burdens
and recordkeeping requirements
included in this regulation fall into the
following four categories.

(a) A provision which is to be
included in solicitations where the
proposer would identify any proprietary
data he would use during contract
performance in order that the
contracting officer might ascertain if
such proprietary data should be
delivered.

(b) Contract clauses which, in unusual
circumstances, would be included in a
contract and require a contractor to
deliver proprietary data to the
Government for use in evaluation of
work results, or is software to be used
in a Government computer. These
situations would arise only when the
very nature of the contractor’s work is
comprised of limited rights data or
restricted computer software and if the
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